
segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 764/2020 
RAZÃO  SOCIAL:  CENTRO  DE  DIAGNOSTICO  EM  MEDICINA  NUCLEAR  VILA  VELHA  LTDA  ‐ 
02.818.800/0002‐20 
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  EM 
EXAME ELETIVO DE PETSCAN COM FDG‐18 EM PACIENTE CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.950,00 
VIGENCIA: 01/10/2020 A 31/10/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 768/2020 
   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 763/2020 
RAZÃO SOCIAL: JURANDIR JOSE MARQUES DOS SANTOS ‐ 458.843.746‐15 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR GLOBAL: R$ 200,00 
VIGENCIA: 01/10/2020 A 31/10/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 766/2020 
 
 

   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 769/2020 
RAZÃO SOCIAL: M H MEDICINA HIPERBARICA DA BAHIA LTDA – ME ‐ 08.979.193/0001‐86 
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  RELATIVO  AO  TRATAMENTO  BARIÁTRICO  EM  PACIENTE, 
SOB SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 
VIGENCIA: 01/10/2020 A 31/10/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 774/2020 
 

   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 777/2020 
RAZÃO SOCIAL: RICOM PNEUS LTDA ‐ 20.136.019/0004‐10 
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (PNEUS  E  AFINS)  PARA  ATENDER  AS 
NECESSIDADES DE VEÍCULOS LEVES DE PROPRIEDADE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.888,00 
VIGENCIA: 01/10/2020 A 31/10/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 781/2020 
   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 768/2020 
RAZÃO SOCIAL: WELIGNTON NEVES LIMA ‐ 07.254.751/0001‐83 
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  FUNERÁRIOS  PARA  ATENDER  AS  FAMILIAS  EM 
SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE  SOCIAL  DESTE  MUNICÍPIO,  CONFORME  LEI  MUNICIPAL  N° 
433/2014. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 
VIGENCIA: 01/10/2020 A 31/12/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 772/2020 
 
   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 782/2020 
RAZÃO SOCIAL: POLICLINICA CBV LTDA‐ 23.151.891/0001‐82 
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  EM  
PROCEDIMENTO CIRURGICO DE HERNIORRAFIA UMBILICAL  EM PACIENTE  SOB  SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.300,00 
VIGENCIA: 01/10/2020 A 31/10/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 786/2020 
   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 783/2020 
RAZÃO SOCIAL: UROVASC SERVICOS MEDICOS S/C LTDA ‐ 05.642.305/0001‐10 
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  EM  
PROCEDIMENTO  CIRURGICO  DE  VARIZES  BILATERAIS  EM  PACIENTE,  SOB  SITUAÇÃO  DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 
VIGENCIA: 01/10/2020 A 31/10/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 787/2020 
   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 795/2020 
RAZÃO SOCIAL: HOSPITAL E MATERNIDADE GECY R GOMES AS ‐18.873.075/0001‐42 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA A  REALIZAÇÃO DE  CIRURGIA DE 
COLPOPERINEOPLASTIA  EM  PACIENTE,  SOB  SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE  SOCIAL  DESTE 
MUNICÍPIO. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 
VIGENCIA: 01/10/2020 A 31/10/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 800/2020 
 
   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 797/2020 
RAZÃO SOCIAL: M.E COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORAS LTDA –  
08.586.581/0001‐05 
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  LOCAÇÃO,  MANUTENÇÃO  DE 
MÁQUINAS  MULTIFUNCIONAIS  (IMPRESSORAS/COPIADORA/SCANNER)  E  AQUISIÇÃO  DE 
TONNER  E  PEÇAS,  VISANDO  ATENDER  AS  NECESSIDADES  OPERACIONAIS  DE  DIVERSOS 
SETORES E DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO, 
NA IMPRESSÃO DAS ATIVIDADES COMPLEMENTARES SEMANAIS A SEREM DESENVOLVIDAS EM 
CASA PELOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
VALOR GLOBAL: R$ 12.445,00 
VIGENCIA: 01/10/2020 A 31/12/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 803/2020 
 
 
 
 
 
   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 796/2020 
RAZÃO SOCIAL: A B C COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA ‐ 03.514.156/0001‐89 
OBJETO  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  ELETRICO  PARA  MANUTENÇÃO  ELETRICA  DE  DIVERSAS 
ÁREAS DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.970,00 
VIGENCIA: 23/10/2020 A 31/10/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 802/2020 
 
   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 800/2020 
RAZÃO SOCIAL: FLABIO DOS SANTOS SILVA ‐ 009.149.495‐86 
OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA TRANPORTE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA 
DESINFECTAÇÃO  DAS  VIAS  MUNICIPAIS,  EM  APOIO  AS  AÇÕES  DE  MINIMIZAÇÃO  DOS 
IMPACTOS DE SAÚDE TRAZIDOS PELO COVID‐19. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00 
VIGENCIA: 01/10/2020 A 30/11/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 806/2020 
 
   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 799/2020 
RAZÃO SOCIAL: POLICLINICA CBV LTDA ‐ 23.151.891/0001‐82 
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  EM  
PROCEDIMENTO  CIRURGICO  DE  LIGADURA  ELÁSTICA  DE  HEMORRÓIDAS  EM  PACIENTE  SOB 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.750,00 
VIGENCIA: 13/10/2020 A 31/10/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 804/2020 
   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 801/2020 
RAZÃO SOCIAL: AQUALUX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA – 06.037.875/0001‐44 
OBJETO  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, EM CARÁTER URGÊNCIA, NA ÁREA DE 
CONSTRUÇÃO  CIVIL  PARA  REALIZAÇÃO  DE  02  (DUAS)  OBRAS  DE  HUMANIZAÇÃO  EM 
RESIDÊNCIAS DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIADE SOCIAL. O PRIMEIRO TRATA‐SE 
DA CONSTRUÇÃO DE ABRIGO DE ALVENARIA PARA BENEFICADO QUE POSSUI TRANSTORNOS 
MENTAIS MORANDO EM LOCAL DESUMANO (BARRACO DE LONA), DESPROVIDO DA MÍNIMA 
DIGNIDADE  HUMANA.  O  SEGUNDO  TRATA‐SE  DA  REALIZAÇÃO  DE  ADAPTAÇÕES  PARA 
BENEFICIAR  PACIENTE  QUANTO  A  REALIZAÇÃO  DE  ADAPTAÇÕES  E  INSTALAÇÃO  DE 
EQUIPAMENTO  DE  HEMODIÁLISE  DOADO  PELO  GOVERNO  DO  ESTADO  DA  BAHIA  PARA 
TRATAMENTO PESSOAL EM SUA RESIDÊNCIA. 
VALOR GLOBAL: R$ 69.216,78 
VIGENCIA: 01/10/2020 A 31/12/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 807/2020 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13C20876E100732627446A6D2C9002A5


		2020-11-09T20:15:57-0300




